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                                        REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 

            VITI 2026 

 

 

Nr. 

Rendor1 

 

Data e 

kërkesës2 

 

Objekti i    kërkesës3 

 

Data e 

përgjigjes4 

 

Përgjigje5 

 

Mënyra e 

përfundimit  

të kërkesës6 

 

Tarifa7 

1 01.01.2026 Kërkesë për korrigjim emri 
nga shtetasja Xh. Gj (me 
email) 

08.01.2026 I është kthyer përgjigje duke identifikuar se për 

të marrë shërbimin e kërkuar duhet t’i 

drejtoheni portalit qeveritar e-albania (me 

email). 

 E plotë  S’ka 

2 07.01.2026 Kërkesë për vërtetim (me 
email) 

07.01.206 I është dërguar vërtetimi për punësim dhe masë 

disiplinore  shtetasit E.R. (me email). 

E plotë  S’ka 
 

3 14.01.2025 Kërkesë për vitet e punës  16.01.2026 I është dërguar vërtetimi mbi bazën e 

vlerësueshme dhe pagën neto mesatare për 

periudhën e punësimit të shtetases J.K. 

E plotë  S’ka 
 

4 21.01.2026 Kërkesë për vënie në 
dispozicion të kopjeve të 
njësuara me origjinalin aktit 
të lindjes 

22.01.2026 I është kthyer përgjigje av. D.M, duke njoftuar 

se shërbimi i Gjendjes Civile nuk lëshon 

asnjëherë kopje të njëhsuara me origjinalin e 

aktit të lindjes. 

E plotë  S’ka 
 

5 27.01.2026 Kërkesë ankesë lidhur me 
pronën 

02.02.2026 I është deleguar për trajtim Bashkisë Shkodër 

kërkesë/ankesa e shtetases J. O., lidhur me 

pretendimet mbi mënyrën e përdorimit të 

hapësirave përkatëse. 

E deleguar S’ka 

6 29.01.2026 Kërkesë lidhur me tokat 
KVVTP e shtetasit Gj. B 

05.02.2026 I është kthyer përgjigje kërkuesit dhe ASHK-

së, duke sqaruar se  KVVTP ka përfunduar 

funksionimin në Institucionit e Prefektit të 

E deleguar S’ka 
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Qarkut Shkodër dhe vijimësia e procesit i ka 

kaluar ASHK, Drejtoria Vendore Shkodër. 

7 30.01.2026 Kërkesë ankesë lidhur me 
dëmtimin e pronës nga 
shtetasi L.V 

05.02.2026 Dërgohet për njohje dhe trajtim kërkesa e z. 

L.V, Bashkisë Vau Dejës. 

E deleguar S’ka 

8 02.02.2026 Kërkesë për verifikimin e 
ankesës së subjektit, 
përfaqësuar nga av. V.P 

06.02.2026 I është përcjellë ankesa për verifikim dhe 

veprim sipas ligjit IKMT Drejtoria Rajonale 

Shkodër. 

E deleguar S’ka 

9 02.02.2026 Kërkesë nga shtetasi F.B për 
restaurim provizor të 
objektit në Theth, me 
procedurë të përshpejtuar 
pas dëmtimit nga zjarri 

13.02.2026 I është deleguar kërkesa për trajtim Bashkisë 

Shkodër në lidhje me restaurimin e objektit 

provizor. 

E deleguar S’ka 

10 03.02.2026 Kërkesë për verifikim nga 
zyra e Gjendjes Civile për 
shtetasit K.Q dhe E.K 

06.02.2026 I është kthyer përgjigje duke bashkëlidhur 

aktin e martesës të mbajtur nga zyra e Gjendjes 

Civile Bashkia Shkodër. 

E plotë  S’ka 
 

11 03.02.2026 Kërkesë për 
dokumentacionin e 
certifikatës së lindjes nga 
av. S.L për shtetasen L.P 

06.02.2026 I është kthyer përgjigje duke cituar se mund të 

paraqiteni pranë zyrës së arkivit të Gjendjes 

Civile. 

E plotë  S’ka 
 

12 04.02.2026 Kërkesë për vënie në 
dispozicion të kronologjisë 
së gjeneraliteteve për të 
ndjerin S.Ç nga shtetasi B.Ç 

05.02.2026 I është kthyer përgjigje duke cituar 

kronologjinë e gjeneraliteteve për të ndjerin 

S.Ç. 

E plotë  S’ka 
 

13 09.02.2026 Kërkesë për vënie në 
dispozicion të kopjeve të 
njësuara me origjinalin aktit 
të vdekjes nga shtetasja M.K 

09.02.2026 I është kthyer përgjigje duke njoftuar se 

shërbimi i Gjendjes Civile nuk lëshon 

asnjëherë kopje të njëhsuara me origjinalin e 

aktit të lindjes. 

E plotë  S’ka 
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14 10.02.2026 Kërkesë për vënie në 
dispozicion të kopjeve të 
njësuara me origjinalin aktit 
të lindjes 

12.02.2026 I është kthyer përgjigje av. G.H, duke njoftuar 

se shërbimi i Gjendjes Civile nuk lëshon 

asnjëherë kopje të njëhsuara me origjinalin e 

aktit të lindjes. 

E plotë  S’ka 
 

15 12.02.2026 Kërkesë për vitet e punës 
nga shtetasja S.Ç 

12.02.2026 Është sqaruar verbalisht shtetasja në lidhje me 

kërkesën e saj. 

E plotë  S’ka 
 

16 13.02.2026 Kërkesë për verifikimin e 
ankesës së shtetasit A.B 

19.02.2026 I është përcjellë ankesa e z. A.B për verifikim 

dhe veprim sipas ligjit Bashkisë Malësi e 

Madhe. 

E deleguar S’ka 

17 13.02.2026 Kërkesë ankesë lidhur me 
pronën nga shtetasi Gj.B 

25.02.2026 I është përcjellë ankesa e z. Gj.B për shqyrtim 

dhe trajtim ASHK sipas kompetencës. 

E deleguar S’ka 

18 19.02.2026 Kërkesë nga shtetasja T.M 
për takim me PrefektIn 

19.02.2026 Është skeduluar dhe realizuar takimi me 

prefektin. 

E plotë  S’ka 
 

19 23.02.2026 Kërkesë për aplikim nga 
shtetasi A.M në pozicione 
vakante 

24.02.2026 I është kthyer përgjigje duke i sjellë në 

vëmendje që duhet të aplikoni edhe online në 

shpalljen përkatëse në faqen zyrtare të 

Departamentit të Administratës Publike 

https://dap.gov.al/ 

E plotë  S’ka 
 

20 24.02.2026 Kërkesë për aplikim nga 
shtetasja L.J në pozicione 
vakante 

27.02.2026 I është kthyer përgjigje duke i sjellë në 

vëmendje që duhet të aplikoni edhe online në 

shpalljen përkatëse në faqen zyrtare të 

Departamentit të Administratës Publike 

https://dap.gov.al/ 

E plotë  S’ka 
 

21  25.02.2026 Kërkesë për aplikim nga 
shtetasi S.S në pozicione 
vakante 

27.02.2026 I është kthyer përgjigje duke i sjellë në 

vëmendje që duhet të aplikoni edhe online në 

shpalljen përkatëse në faqen zyrtare të 

Departamentit të Administratës Publike 

E plotë  S’ka 
 

https://dap.gov.al/
https://dap.gov.al/
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22 25.02.2026 Kërkesë ankesë lidhur me 
lejen e drejtimit të Shtetasit 
M.S 

03.03.2026 I është kthyer përgjigje duke i cituar se Prefekti 

i Qarkut Shkodër i ka dërguar vendimin në 

lidhje me lejen e drejtimit Sektorit të Policisë 

rrugore dhe vetë shtetasit M.S. 

E plotë  S’ka 
 

23 27.02.2026 Kërkesë për aplikim nga 
shtetasi E.R në pozicione 
vakante 

03.03.2026 I është kthyer përgjigje duke i sjellë në 

vëmendje që duhet të aplikoni edhe online në 

shpalljen përkatëse në faqen zyrtare të 

Departamentit të Administratës Publike 

https://dap.goval/ 

E plotë  S’ka 
 

24 27.02.2026 Kërkesë për vënie në 
dispozicion të kopjeve të 
njësuara me origjinalin aktit 
të martesës së shtetasve A.A 
dhe F.A nga av. A.K 

03.03.2026 I është kthyer përgjigje av. A.K, duke njoftuar 

se shërbimi i Gjendjes Civile nuk lëshon 

asnjëherë kopje të njëhsuara me origjinalin e 

aktit të lindjes. 

E plotë  S’ka 
 

25 02.03.2026 Kërkesë për aplikim nga 
shtetasja N.K në pozicione 
vakante 

03.03.2026 I është kthyer përgjigje duke i sjellë në 

vëmendje që duhet të aplikoni edhe online në 

shpalljen përkatëse në faqen zyrtare të 

Departamentit të Administratës Publike 

https://dap.gov.al/ 

E plotë  S’ka 
 

26 02.03.2026 Kërkesë për aplikim nga 
shtetasja N.K në pozicione 
vakante 

03.03.2026 I është kthyer përgjigje duke i sjellë në 

vëmendje që duhet të aplikoni edhe online në 

shpalljen përkatëse në faqen zyrtare të 

Departamentit të Administratës Publike 

https://dap.gov.al/ 

E plotë  S’ka 
 

27 02.03.2026 Kërkesë për aplikim nga 
shtetasja B.Gj në pozicione 
vakante 

03.03.2026 I është kthyer përgjigje duke i sjellë në 

vëmendje që duhet të aplikoni edhe online në 

shpalljen përkatëse në faqen zyrtare të 

E plotë  S’ka 
 

https://dap.gov.al/
https://dap.goval/
https://dap.gov.al/
https://dap.gov.al/


                                                  
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

PREFEKTI I QARKUT SHKODËR 

           KOORDINATORI PËR TË DREJTËN E INFORMIMIT 

   

     Adresa: Rruga “28 Nëntori” Shkodër, Telefon/Faks 00355 2224 2705 , e-mail: prefekti.shkoder@mb.gov.al 

Departamentit të Administratës Publike 

https://dap.gov.al/ 

28 03.03.2026 Kërkesë për aplikim nga 
shtetasja H.Rr në pozicione 
vakante 

04.03.2026 I është kthyer përgjigje duke i sjellë në 

vëmendje që duhet të aplikoni edhe online në 

shpalljen përkatëse në faqen zyrtare të 

Departamentit të Administratës Publike 

https://dap.gov.al/ 

E plotë  S’ka 
 

29 04.03.2026  Kërkesë për informacion: 
- A ka bërë Prefektura juaj 
një analizë të situatës së 
shfrytëzimit të lumenjve për 
inerte që ndodhen në qarkun 
tuaj? Po në rastet kur ata 
kanë kërcënuar objekte të 
rëndësisë së veçantë: si rrugë 
apo ura kujt i jeni drejtuar? 
-A ka institucioni juaj një 
raport të situatës së 
shfrytëzimit të lumenjve për 
inerte? Sa është sasia e 
inerteve të marra nga 
lumenjtë në 3 dekadat e 
fundit? 
- A keni bashkëpunuar me 
institucionet e tjera lokale për 
të ndaluar apo frenuar 
shfrytëzimin e inerteve të 
lumenjve? 

13.03.2026  I është kthyer përgjigje me email si më poshtë 

vijon:  

 Situata e shfrytëzimit të lumejve për inerte ka 

qenë vazhdimisht nën monitorim, pasi bazuar 

në ligjin nr. 29/2024 “Për Burimet Ujore” dhe 

“Rregulloren per Funksionimit të Këshillit të 

Basenit Lumor”, Prefekti i Qarkut Shkodër 

është Kryetar i Këshillit të basenit Lumor Drin 

– Bunë. 

 Po ashtu, Zyra e Basenit Lumor që është 

sekretariati Teknik i Këtij Këshilli, mban të 

gjitha të dhënat lidhur me lejet e dhëna për 

shfrytëzimin e inerteve duke bërë dhe 

monitorimin e shtreterve të këtyre lumejve. 

Nuk kemi pasur raste të dëmtimit të objekteve 

të rëndësishme si rezultat i shfrytëzimit të 

inerteve. 

 Këshilli i Basenit Lumor Drin-Bunë në 3 

dekadat e fundit (nga viti 2003 deri në vitin 

2019) ka miratuar 34 leje shfrytëzimi inerte.  

 Ku deri në vitin 2010 lejet janë miratuar për  

subjektet private shfrytëzim inerte lumore, në 

E plotë  S’ka 
 

https://dap.gov.al/
https://dap.gov.al/
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vitin 2013 e deri në vitin 2019 janë miratuar 

leje shfrytëzimi inerte për disiplinim të shtratit 

të lumenjve dhe për subjekte që kanë kontrata 

për ndërtim rrugësh me ARRSH-ne. Lejet e 

shfrytëzimit të inerteve deri në vitin 2013 janë 

me afat 5 vjeçar ndërsa lejet e 2019 kanë afate 

në përputhje me kontratat e miratuara. Gjate 

vitit te fundit nuk ka te miratuar leje per 

shfrytëzim inerte dhe aktualisht nuk ka leje 

aktive për shfrytëzim inerte në basenin Drin-

Bunë. 

Volumi i inerteve të miratuar për tu nxjerrë nga 

shtretërit e lumenjve në basenin Drin-Bunë për 

3 dekatat e fundit është 5,275,483 m3. 

30 04.03.2026 Kërkesë për verifikim dhe 
konfirmim përfundimtar 
mbi vlefshmërinë e 
kufizimit administrativ të 
pasurisë 

13.03.2026 I është kthyer përgjigje duke i sjellë në 

vëmendje KVVTP ogani ligjor i cili ka pasur 

kompetencë verifikimin e titujve të pronësisë 

mbi tokën bujqësore ka mbaruar aktivitetin e tij 

ligjor me datë 31.12.2019. 

E plotë  S’ka 
 

31 04.03.2026 Kërkesa nga shtetasi M.S në 
lidhje me listëpagesat e 
viteve të punës 2002-2015 

06.03.2026 I është kthyer përgjigje duke bashkëlidhur 

listëpagesat përkatëse. 

E plotë  S’ka 
 

32 06.03.2026 Kërkesë për aplikim nga 
shtetasja D në pozicione 
vakante 

11.03.2026 I është kthyer përgjigje duke i sjellë në 

vëmendje që duhet të aplikoni edhe online në 

shpalljen përkatëse në faqen zyrtare të 

Departamentit të Administratës Publike 

https://dap.gov.al/ 

E plotë  S’ka 
 

33 09.03.2026 Kërkesë për realizim 
praktike nga studentja E.D 

11.03.2026 Për kompetencë dhe veprim. E plotë  S’ka 
 

https://dap.gov.al/


                                                  
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

PREFEKTI I QARKUT SHKODËR 

           KOORDINATORI PËR TË DREJTËN E INFORMIMIT 

   

     Adresa: Rruga “28 Nëntori” Shkodër, Telefon/Faks 00355 2224 2705 , e-mail: prefekti.shkoder@mb.gov.al 

34 11.03.2026 Kërkesë për vënie në 
dispozicion të kopjeve të 
njësuara me origjinalin aktit 
të lindjes për shtetasin E.B 

13.03.2026 I është kthyer përgjigje av. S.C , duke njoftuar 

se shërbimi i Gjendjes Civile nuk lëshon 

asnjëherë kopje të njëhsuara me origjinalin e 

aktit të lindjes. 

E plotë  S’ka 
 

35 17.03.2026 Kërkesë për ndërhyrje 
administrative dhe mbrojtjes 
të së drejtës së pëdorimit të 
ujit vaditës 

Për dijeni    

36 18.03.2026 Kërkesë ankesë 18.03.2026 Për kompetencë dhe veprim. E plotë  S’ka 
 

37 30.03.2026 Për verifikim ankese të 
shtetasit Xh.k lidhur me 
bllokimin e rrugës së pronës 
së tij 

01.04.2026 I është deleguar për verifikim dhe veprim sipas 

ligjit Bashkisë Shkodër. 

E deleguar S’ka 

38 08.04.2026 Kërkesë ankesë në lidhje me 
mosrealizimin e pagesës së 
kompensimit për 
shpronësimin e pronës, e 
cila është prekur nga 
zbatimi i projektit 
“Rikonstruksion i rrugës 
Shkodër – Velipojë”. 

20.04.2026 I është deleguar për verifikim dhe veprim sipas 

ligjit Bashkisë Shkodër. 

E deleguar S’ka 

39  30.04.2026 Kërkesë për saktësimin e 
adresave të vendbanimit. 

04.05.2026 I është kthyer përgjigje duke e njoftuar që për 

të marrë shërbimin e kërkuar, t’i drejtohet 

Zyrës së Gjendjes Civile pranë Bashkisë 

Shkodër 

E potë  S’ka 

40 30.04.2026 Kërkesë për dokumentacion 
-certifikatë e trungut 
familjar rreth viteve 1929-
2010 

04.05.2026 I është kthyer përgjigje duke i bërë me dije se 

të dhënat janë të paplota duke specifikuar atësi 

dhe amësi.  Certifikata historike në rastet kur 

aplikuesi është shtetas i huaj, pra nuk disponon 

E potë  S’ka 
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e albania, duhet të paraqitet pranë zyrës së 

gjendjes civile arkivit. 

 

V.O. Azhornuar me datë 08.05.2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                             
1 Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve. 
2 Data e regjistrimit të kërkesës. 
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi. 
4 Data e kthimit të përgjigjes. 
5 Përmbajtja e përgjigjes duke anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi. 
6 Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/E refuzuar/E deleguar. 
7 Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 


